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     GMINA MIEJSKA WAŁCZ

nr sprawy: IRP.271.10.2025



Pytania do postępowania

Zgodnie z art. 284, w zw. a art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. 2024 poz. 1320 ze zm.), Zamawiający przekazuje pytania od wykonawcy, które wpłynęły w toczącym się postępowaniu pn.: Rekultywacja wysypiska śmieci w Wałczu – etap IV, wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1

 1. Wniosek o zmianę warunku dotyczącego doświadczenia wykonawcy (SWZ pkt 17.1.1.1) 
Aktualny zapis: 
„...wykonali co najmniej jedną robotę budowlaną, związaną z rekultywacją wysypiska śmieci o min. wartości 150 000,00 zł (brutto).” 
W praktyce doświadczenie takie jest bardzo rzadko występujące na rynku, a zakres robót wymagany w niniejszym postępowaniu (niwelacja, formowanie skarp, zagęszczanie, warstwy urodzajne, itp.) jest technicznie tożsamy z klasycznymi robotami ziemnymi realizowanymi przy innych inwestycjach, jak np. budowa budynków, hal, czy zagospodarowanie terenu. 
Wnosimy o zmianę zapisu na: 
„...wykonali co najmniej jedną robotę budowlaną obejmującą roboty ziemne w zakresie zbliżonym do rekultywacji terenu (np. niwelacja terenu, formowanie skarp, zagęszczanie, warstwy urodzajne), o wartości co najmniej 150 000 zł brutto.”

Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia warunku dotyczącego doświadczenia wykonawcy SWZ pkt 17.1.1.1.

Pytanie 2
Wniosek o korektę zapisu dotyczącego uprawnień kierownika budowy (SWZ pkt 17.1.1.3) 
Aktualny zapis SWZ: 
„...co najmniej jedną osobą, która będzie pełniła funkcję kierownika budowy, w specjalności inżynieryjnej drogowej, lub ogólnobudowlanej bez ograniczeń...” 
Zwracamy uwagę, że specjalność ogólnobudowlana nie istnieje w aktualnym katalogu uprawnień budowlanych, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 29 kwietnia 2019 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 831). 
Prawidłowa nazwa to: 
„specjalność konstrukcyjno-budowlana bez ograniczeń” 
W związku z powyższym wnosimy o korektę zapisu w SWZ celem zapewnienia zgodności z przepisami prawa oraz ułatwienia weryfikacji spełniania tego warunku.
Odpowiedź:
Zamawiający aktualizuje zapis SWZ pkt 17.1.1.3 jak niżej:
„...co najmniej jedną osobą, która będzie pełniła funkcję kierownika budowy, 
w specjalności inżynieryjnej drogowej, lub konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń...” 

Pytanie 3
Czy na skarpach kwatery jako warstwę słabo przepuszczalną zamiast gliny można zastosować bentomatę o gramaturze 3000 g/m2 ? 
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

Pytanie 4
Czy do wykonania warstwy wyrównawczej można zastosować odpad o kodzie 19 05 03 (kompost, który nie spełnia wymagań jakościowych i nie nadaje się do wykorzystania). 
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

Pytanie 5
Czy funkcję kierownika budowy może pełnić Osoba posiadająca uprawnienia budowlane o specjalności inżynieryjnej hydrotechnicznej bez ograniczeń
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.
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